
quinta-feira, 05 de ABRIL de 2010 7
Diário Oficial

Suplemento
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA 
DA DESPESA VALOR

782011966112616035 - 
FAPESPA 0122 339020 95.117,27

TOTAL 95.117,27

Art. III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA

Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças

P O R T A R I A Nº 046, DE 23 DE MARÇO DE 2010 - 

DIPLAN

Número de Publicação: 87395

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 

E FINANÇAS, usando das atribuições que lhe confere o § 2º 

do art. 10 da lei nº 7.370, de 30 de dezembro de 2009 - Lei 

Orçamentária Anual - LOA 2010.

RESOLVE :

I – Realocar na sua origem as fontes de recursos no valor 

de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) 

elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 

conforme inciso II do art. 10, da LOA 2010, da forma abaixo 

discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA 
DA DESPESA VALOR

672011648211991541 - 
COHAB 0101 449048 100.000,00

TOTAL 100.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de 

Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 

da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 

discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA 
DA DESPESA VALOR

672011648211991541 - 
COHAB 4121 449051 100.000,00

TOTAL 100.000,00

Art. III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data

Registre-se, publique-se e cumpra-se

JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA

Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças

P O R T A R I A Nº 42, DE 16 DE MARÇO DE 2010 - 

DIPLAN

Número de Publicação: 87389

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 

E FINANÇAS, usando das atribuições que lhe confere o § 2º 

do art. 10 da lei nº 7.370, de 30 de dezembro de 2009 - Lei 

Orçamentária Anual - LOA 2010.

RESOLVE :

I – Redefinir como Contrapartida Estadual os recursos 

ordinários do Tesouro, no valor de R$ 25.900,00 (Vinte e 

Cinco Mil, Novecentos Reais), na(s) dotação(ões) do(s) 

elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 

conforme inciso III do art. 10, da LOA 2010 , da forma abaixo 

discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

151011339111792571 - 
SECULT 6121 339036 10.000,00

151011339111792571 - 
SECULT 6121 339039 15.000,00

151011339211794950 - 
SECULT 6121 339093 900,00

TOTAL 25.900,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de 

Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 

da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 

discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

151011339111792571 - 
SECULT 0101 339039 25.000,00

151011339211794950 - 
SECULT 0101 339036 900,00

TOTAL 25.900,00

Art. III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA

Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças

portarias

Número de Publicação: 87512

PORTARIA Nº 68 DE  19  DE  MARÇO  DE 2010

CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores abaixo relacionados, no mês de ABRIL / 2010:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE GOZO

01 57215261-1 LUIS ANTONIO G. DE CASTRO 2009/2010 05/04 a 04/05/10

02 5525-1 HERALDO B. AGUIAR GRANA 2009/2010 05/04 a 04/05/10

03 6823-1 JOSE EDUARDO B. LEÃO 2007/2008 05/04 a 04/05/10

04 30546-1 RAIMUNDO SILVA MATOS 2008/2009 05/04 a 04/05/10

05 26948-1 PAULO RICARDO DE ALENCAR SOUZA 2009/2010 26/04 a 25/05/10

06 57176054-1 FABIO MARTINS DO VALE 2009/2010 26/04 a 25/05/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO

Diretora  Administrativa

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 70 DE 24 DE MARÇO DE 2010

CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, de acordo 

com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, à servidora 

MARCIA ANDREA FADUL NEVES DO COUTO, matrícula 

nº 6955/1, ocupante do cargo de ARQUITETA, lotada na 

Gerência de Estudos e Projetos - GEEP, correspondente ao 

triênio de 06/06/2003 a 06/06/2006, no período de 

01/04 a 30/04/2010     (1ª etapa).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO

Diretora Administrativa

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Número de Publicação: 87483

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços

Número: n.º 008/2010.

OBJETO: Serviços de Supervisão das obras de construção do 

Aeródromo de Novo Progresso.

A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através 

da Comissão Permanente de Licitação torna público que, 

por necessidade de revisão nos preços da planilha de custo, 

fica adiada “sine die”, a sessão de recebimento e abertura 

dos invólucros contendo a documentação e as propostas da 

Tomada de Preços em referência.

Belém, 01 de abril de 2010.

JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL

Presidente da C.P.L - SETRAN

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Número de Publicação: 87477

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços

Número: n.º 007/2010.

OBJETO: Serviços de Supervisão das obras de Melhoramentos 

no Aeródromo de Salinópolis.

A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através 

da Comissão Permanente de Licitação torna público que, 

por necessidade de revisão nos preços da planilha de custo, 

fica adiada “sine die”, a sessão de recebimento e abertura 

dos invólucros contendo a documentação e as propostas da 

Tomada de Preços em referência.

Belém, 01 de abril de 2010.

JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL

Presidente da C.P.L - SETRAN

Diária

Número de Publicação: 87388

Portaria: 14/2010

Objetivo: Reunião da Promotoria de Justiça da Comarca de 

Obidos

Fundamento Legal: art. 127 da Lei nº 5.810 de 24/01/94

Origem: BELEM /PA - BRASIL

Destino(s):

Bragança/PA - Brasil

Obidos/PA - Brasil

Obidos/PA - Brasil

Paragominas/PA - Brasil

Perna Sul Acara/PA - Brasil

São Felix/PA - Brasil<br

Servidor(es):


